
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 

PORTARIA Nº 15/2021/CCS, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021 

 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o que 
consta no Ofício n.º 02/2021/PPGCM, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar Tânia Silvia Fröde (docente), Alexandre Sherlley Casimiro Onofre 
(docente) e Carolina do Carmo Silveira (servidora técnico-administrativa) para, sob a 
presidência da primeira, comporem a Comissão Eleitoral para eleição de coordenador e 
subcoordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências Médicas (PPGCM). 
 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 
 
 

FABRÍCIO DE SOUZA NEVES 
 
 


		2021-02-19T13:40:59-0300




